追加議案第２号

   大田原市一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の制定につ

いて

 大田原市一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例を別紙のとおり制定

する。

  平成２５年６月２０日提出

                        大田原市長 津 久 井 富 雄

大田原市一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

（大田原市一般職の職員の給与に関する条例の一部改正）

第１条 大田原市一般職の職員の給与に関する条例（昭和３１年条例第１９号）の一部を

次のように改正する。

第３条中「、扶養手当」の次に「、地域手当」を加える。

第１１条の３を第１１条の４とし、第１１条の２を第１１条の３とし、第１１条の次

に次の１条を加える。

（地域手当）

第１１条の２ 職員には、地域手当を支給する。

２ 地域手当の月額は、給料（給料の調整額を含む。）、管理職手当及び扶養手当の月

額の合計額に１００分の３を乗じて得た額（その額に１円未満の端数があるときは、

その端数を切り捨てた額）とする。

第１７条第１項中「給料の月額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計額

」を加え、同条第２項中「給料の月額」の次に「、これに対する地域手当の月額」を加

える。

第２０条第１項及び同条第４項中「附則第６項第２号」を「附則第６項第３号」に改

め、「扶養手当の月額」の次に「並びにこれらに対する地域手当の月額」を加え、同条

第５項中「給料の月額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計額」を加える。

第２１条第１項中「附則第６項第３号」を「附則第６項第４号」に改め、同条第２項

第１号中「附則第６項第３号」を「附則第６項第４号」に改め、「扶養手当の月額」の

次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計額」を加え、同条第３項中「給料の月額

」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計額」を加える。

第２３条中「から第１１条の２まで」を「、第１１条及び第１１条の３」に改める。

第２３条の２中「、扶養手当」の次に「、地域手当」を加える。

第２４条第２項中「、扶養手当」の次に「、地域手当」を加え、同条第３項中「、扶

養手当」の次に「、地域手当」を加え、同条第４項中「、扶養手当」の次に「、地域手

当」を加え、同条第５項中「、扶養手当」の次に「、地域手当」を加える。

附則第６項第４号を同項第５号とし、同項第３号中「勤勉手当 それぞれその基準日

現在において当該特定職員が受けるべき給料月額」の次に「及びこれに対する地域手当

の月額の合計額」を加え、「当該額」を「当該合計額」に改め、「給料月額減額基礎額

」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計額」を加え、「同項に規定する１０

０分の１．５」を「同項に規定する１００分の１５」に改め、同号を同項第４号とし、

同項第２号中「期末手当 それぞれその基準日現在において当該特定職員が受けるべき

給料月額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計額」を加え、「当該額」を

「当該合計額」に改め、「給料月額減額基礎額」の次に「及びこれに対する地域手当の

月額の合計額」を加え、同号を同項第３号とし、同項第１号の次に次の１号を加える。

⑵ 地域手当 当該特定職員の給料月額に対する地域手当の月額に１００分の１．５

を乗じて得た額（最低号給に達しない場合にあっては、給料月額減額基礎額に対す

る地域手当の月額）

附則第８項中「給与額から、給料月額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の

合計額」を、「給料月額減額基礎額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計

額」を加える。

附則第９項中「給与額から、給料月額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の

合計額」を、「給料月額減額基礎額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計

額」を加える。

（公益的法人等への大田原市職員の派遣等に関する条例の一部改正）

第２条 公益的法人等への大田原市職員の派遣等に関する条例（平成１３年条例第２１号

 ）の一部を次のように改正する。

第４条及び第７条中「、扶養手当」の次に「、地域手当」を加える。

（大田原市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例の一部改正）

第３条 大田原市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例（平成２２年条

例第３０号）の一部を次のように改正する。

第１０条第１項中「第３条から第４条」を「第４条から第５条」に、「第１１条の２

まで、」を「第１１条まで、第１１条の３」に改める。

第１１条第２項中「第１１条の２」を「第１１条の３」に改め、同条第３項中「第１

１条の３第２項第２号」を「第１１条の４第２項第２号」に、「第１１条の３第２項

中」を「第１１条の４第２項第２号中」に改める。

（大田原市職員の懲戒の手続及び効果に関する条例の一部改正）

第４条 大田原市職員の懲戒の手続及び効果に関する条例（昭和２９年条例第９号）の一

部を次のように改正する。

第４条中「給料月額」を「給料及びこれに対する地域手当の合計額」に改める。

（大田原市職員の育児休業等に関する条例の一部改正）

第５条 大田原市職員の育児休業等に関する条例（平成４年条例第２号）の一部を次のよ

うに改正する。

第１７条の表中

 「

第１１条の３

第２項第２号

」

 を

 「

第１１条の４

第２項第２号

」

 に改める。

第２０条の表中

 「

第１１条の３

第２項第２号

」

 を

 「

第１１条の４

第２項第２号

」

 に改める。

附則第４項中「第６項第１号から第３号」を「第６項第１号、第３号及び第４号」に、

「同項第２号及び第３号」を「同項第３号及び第４号」に、「給料月額（」を「給料月

額及び」に、「給料月額を算出率で除して得た額（」を「給料月額を算出率で除して得

た額及び」に改める。

（大田原市職員の修学部分休業に関する条例の一部改正）

第６条 大田原市職員の修学部分休業に関する条例（平成２０年条例第３号）の一部を次

のように改正する。

第３条中「管理職手当の月額並びに」の次に「これらに対する地域手当の月額並び

に」を加える。

附則第２項中「、給料月額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計額」を、

「給料月額減額基礎額」の次に「及びこれに対する地域手当の月額の合計額」を加える。

（大田原市技能労務職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部改正）

第７条 大田原市技能労務職員の給与の種類及び基準に関する条例（昭和４８年条例第３

３号）の一部を次のように改正する。

第２条及び第３条中「、扶養手当」の次に「、地域手当」を加える。

第４条の次に次の１条を加える。

（地域手当）

第４条の２ 職員には、地域手当を支給する。

（大田原市企業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部改正）

第８条 大田原市企業職員の給与の種類及び基準に関する条例（昭和４９年条例第１０号

 ）の一部を次のように改正する。

第２条及び第３条中「、扶養手当」の次に「、地域手当」を加える。

第６条の次に次の１条を加える。

（地域手当）

第６条の２ 職員には、地域手当を支給する。

附 則

この条例は、平成２５年７月１日から施行する。